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Szkolenie USG: Podstawy badania
ultrasonograficznego jamy brzusznej pséow
i kotow- czesc |

Numer ustugi 2024/06/20/25273/2190693

© Leszno / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

® 16h

B9 30.11.2024 do 01.12.2024

Informacje podstawowe

Kategoria

Ekologia i rolnictwo / Weterynaria

2 890,00 PLN brutto
2 890,00 PLN netto
180,63 PLN brutto/h
180,63 PLN netto/h

Sposoéb dofinansowania

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikow
Data zakornczenia rekrutacji
Forma prowadzenia ustugi
Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie skierowane do lekarzy weterynarii zainteresowanych
rozpoczeciem nauki ultrasonografii lub doskonaleniem zdobytych
wczesniej umiejetnosci.

18

29-11-2024

stacjonarna

16

Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Kurs przygotowuje lekarza weterynarii do wykonania badania USG narzgdow tytobrzusza, srodbrzusza lewego,
przodobrzusza, srodbrzusza/przodobrzusza prawego oraz $rédbrzusza centralnego.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

dostosowanie ustawien aparatu USG do
badania poszczegélnych narzadéw
jamy brzusznej,

rozpozrtlan'le pramdiowego obrazu USG Prawidtowe wykonania badania USG . .
narzadéw jamy brzuszne;j, Obserwacja w warunkach rzeczywistych

detekcje patologii narzagdowych w pod okiem eksperta
badaniu USG,

interpretacje kliniczng wykrytych zmian

patologicznych.

Kwalifikacje

Kompetencje
Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.
Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
tak, zaswiadczenie

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikacji?

Udziat w szkoleniu umozliwi osiggniecie nastepujacych efektéw edykacyjych

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Zajecia praktyczne odbywaja sie w grupach 4-5 osobowych. Do dyspozycji sa 3-4 aparaty ultrasonograficzne (w zaleznosci od ilosci
0s6b na szkoleniu). Na kazde stanowisko umawianych jest okoto 10-12 pacjentéw. Przerwy ustalane indywidualnie z prowadzacymi na
potrzeby uczestnikéw kursu.

Dzien |

09:00-10:30 Wyktad: Wiadomosci wstepne, analiza obrazu USG, aspekty techniczne, ustawienia aparatu i dostosowanie obrazu, artefakty,
schemat badania jamy brzusznej - dr Wojciech Kinda

10:30-11:45 Zajecia praktyczne: Badanie pokazowe

11:45-12:30 Wyktad: Tytobrzusze. Anatomia ultrasonograficzna oraz schemat badania narzadéw tytobrzusza: pecherz moczowy,
okreznica zstepujaca, przestrzen zaotrzewnowa, trzon macicy, gruczot krokowy - dr Wojciech Kinda

12:30-14:00 Zajecia praktyczne: Tytobrzusze



14:00-15:30 Wykiad: Srédbrzusze lewe. Anatomia ultrasonograficzna oraz schemat badania nerki lewej, $ledziony, jajnika lewego,
nadnercza lewego - dr Jan Lorenc

15:30-17:00 Zajecia praktyczne: Srédbrzusze lewe

17:00-17:45 Wyktad: Przodobrzusze. Anatomia ultrasonograficzna i schemat badania watroby, zyty wrotnej zotadka, ptata lewego trzustki,
okreznicy poprzecznej - dr Jan Lorenc

17:45-18:30 Zajecia praktyczne: Przodobrzusze
Dzien I

09:00-09:30 Wyktad: Srédbrzusze/przodobrzusze prawe. Anatomia ultrasonograficzna oraz schemat badania nerki prawej, dwunastnicy,
ptata prawego trzustki, nadnercza prawego, jajnika prawego, jelita Slepego, okreznicy wstepujacej - dr Wojciech Kinda

09:30-11:15 Zajecia praktyczne: Srédbrzusze/przodobrzusze prawe

11:15-12:00 Wykiad: Srédbrzusze centralne. Anatomia ultrasonograficzna oraz schemat badania jelita cienkiego, weztéw chtonnych
krezkowych, rogéw macicy - dr Jan Lorenc

12:00-15:00 Zajecia praktyczne: Srédbrzusze centralne, badanie catej jamy brzusznej
15:00-15:30 Zakonczenie szkolenia, walidacja i wydanie zaswiadczenia
W celu uczestnictwa w szkoleniu nalezy zarejestrowac sig poprzez formularz zgtoszeniowy dostepny na stronie:
https://usgtrener.pl/szkolenie/podstawy-badania-ultrasonograficznego-jamy-brzusznej-psow-i-kotow-czesc-i/
Przewidywana liczba punktéw edukacyjnych, po uzyskaniu akredytacji:

¢ do 25 z Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej.

Ustuga zwolniona z VAT na podstawie: art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. a i b ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towaréw i ustug (Dz.U.
z2020r. poz. 106 j.t. z pdzn. zm.) w zw. z art. 19 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 roku o zawodzie lekarza i lekarzy dentysty (Dz.U
z2020r. poz. 514 j.t. z pdzn. zm.)

Materiaty dla uczestnikéw w wersji elektronicznej udostepniane po szkoleniu w formie linku do dysku USG Trener.

Szkolenie skierowane jest do lekarzy weterynarii, ktérzy dopiero rozpoczynajg wykonywanie badan ultrasonograficznych, jak réwniez do
radiologéw weterynaryjnych zainteresowanych doskonaleniem zdobytych wcze$niej umiejetnosci.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 13

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

.. L, . , . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakonczenia

Wyktad:
Wiadomosci
wstepne, analiza
obrazu USG,
aspekty
techniczne,
ustawienia
aparatu i
dostosowanie
obrazu, artefakty,

Wojciech Kinda 30-11-2024 09:00 10:30 01:30

schemat badania
jamy brzusznej



Przedmiot / temat
zajec

Zajecia

praktyczne:
Badanie
pokazowe

Wyktad:

Tylobrzusze.
Anatomia
ultrasonograficzn
a oraz schemat
badania
narzadow
tylobrzusza:
pecherz
moczowy,
okreznica
zstepujaca,
przestrzen
zaotrzewnowa,
trzon macicy,
gruczot krokowy

Zajecia
praktyczne:
Tylobrzusze

Wyktad:

Srédbrzusze
lewe. Anatomia
ultrasonograficzn
a oraz schemat
badania nerki
lewej, Sledziony,
jajnika lewego,
nadnercza
lewego

Zajecia
praktyczne:
Srédbrzusze

lewe

Wyktad:

Przodobrzusze.
Anatomia
ultrasonograficzn
aischemat
badania watroby,
zyly wrotnej
zotadka, ptata
lewego trzustki,
okreznicy
poprzecznej

Prowadzacy

Jan Lorenc

Wojciech Kinda

Jan Lorenc

Jan Lorenc

Woijciech Kinda

Jan Lorenc

Data realizacji
zajeé

30-11-2024

30-11-2024

30-11-2024

30-11-2024

30-11-2024

30-11-2024

Godzina
rozpoczecia

10:30

11:45

12:30

14:00

15:30

17:00

Godzina
zakonczenia

11:45

12:30

14:00

15:30

17:00

17:45

Liczba godzin

01:15

00:45

01:30

01:30

01:30

00:45



Przedmiot / temat
zajec

Zajecia

praktyczne:
Przodobrzusze

Wyktad:

Srédbrzusze/prz
odobrzusze
prawe. Anatomia
ultrasonograficzn
a oraz schemat
badania nerki
prawe;j,
dwunastnicy,
ptata prawego
trzustki,
nadnercza
prawego

D Zojecia

praktyczne:
Srédbrzusze/prz
odobrzusze
prawe

Wyktad:

Srédbrzusze
centralne.
Anatomia
ultrasonograficzn
a oraz schemat
badania jelita
cienkiego,
weztéw
chtonnych
krezkowych,
rogéw macicy

Zajecia
praktyczne:
Srédbrzusze
centralne,
badanie catej
jamy brzusznej

Zakonczenie
szkolenia,
walidacja i
wydanie
zaswiadczenia

Prowadzacy

Wojciech Kinda

Wojciech Kinda

Jan Lorenc

Jan Lorenc

Woijciech Kinda

Wojciech Kinda

Data realizacji
zajeé

30-11-2024

01-12-2024

01-12-2024

01-12-2024

01-12-2024

01-12-2024

Godzina
rozpoczecia

17:45

09:00

09:30

11:15

12:00

15:00

Godzina
zakonczenia

18:30

09:30

11:15

12:00

15:00

15:30

Liczba godzin

00:45

00:30

01:45

00:45

03:00

00:30



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 890,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 890,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 180,63 PLN
Koszt osobogodziny netto 180,63 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

O
)

122

Woijciech Kinda

Ukonczyt Wydziatu Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu. Posiada
specjalizacje z radiologii weterynaryjnej. Po odbyciu stazu w dwdéch wroctawskich gabinetach
weterynaryjnych, zostat zatrudniony w Pracowni Diagnostyki Obrazowej Katedry i Kliniki Chirurgii na
macierzystej uczelni, gdzie nieprzerwanie wykonuje badania RTG, USG, zajmuje sie takze tomografig
komputerowa. Autor wielu publikacji z dziedziny radiologii m.in.: "Morphometry and morphology of
rostral cranial fossa in brachycephalic dogs — CT studies”. Od 2015 asystent w Katedrze i Klinice
Chirurgii Wydziatu Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu. Od ponad
8 lat prowadzi szkolenia dla lekarzy weterynarii.

222

Jan Lorenc

Ukonczyt Wydziat Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu. Posiada
specjalizacje z radiologii weterynaryjnej. Po zakonczeniu studiow na Wydziale Medycyny
Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wroctawiu w 2008 roku podjat prace na tamtejsze;j
Katedrze i Klinice Chirurgii w Pracowni Diagnostyki Obrazowej, gdzie dzieki znanym specjalistom
zaczat zdobywacé niezbedne do pracy klinicznej doswiadczenie. W 2010 roku zostat cztonkiem
European Association of Veterinary Diagnostic Imaging. Autor i wspotautor wielu publikacji
naukowych. Regularnie uczestniczy w sympozjach i kongresach miedzynarodowych uzupetniajgc
wiedze niezbedng do pracy w zakresie ultrasonografii i radiografii. 0d 2016 roku cztonek zarzadu
Sekcji Weterynaryjnej Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego. Od ponad 10 lat do chwili
obecnej jest czynnym wyktadowca na kursach ksztatcenia lekarzy weterynarii.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Materiaty dla uczestnikdw w wersji elektronicznej udostepniane po szkoleniu w formie linku do dysku USG Trener.

Informacje dodatkowe

Zawarta umowa z urzedem pracy w Toruniu.
Ustuga dostepna dla uczestnikéw projektu "kierunek rozwaj"

1h szkolenia =godzina zegarowa (60 min.)

Adres

al. Aleje Zygmunta Krasinskiego 20A/-
64-100 Leszno

woj. wielkopolskie

Il Oddziat USG Trener, www.usgtrener.pl

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja

Kontakt

ﬁ E-mail k.woznica@usgtrener.pl

Telefon (+48) 538 645 385

Karolina Woznica



